ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

REQUERIMENTO Nº 167/2019.                             Em, 14 de junho de 2019.

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS Á

JOVEM WULLIANA SOARES PEREIRA,

REPRESENTANTE DO MUNICÍPIO DE CABO FRIO,

NO CONCURSO MISS CABO FRIO JUVENIL 2019.

Exm° Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

REQUEIRO à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de Aplausos á

jovem Wulliana Soares Pereira, como representante do Município de Cabo Frio, no concurso

Miss Cabo Frio Juvenil 2019.

Sala das Sessões, 14 de junho de 2019.

LETICIA DOS SANTOS JOTTA

Vereadora - Autora

JUSTIFICATIVA:

 Wulliana Soares Pereira, 18 anos, moradora do Bairro Porto do Carro, estudante na

Escola Edilson Duarte, filha de Alessandra da Conceição Soares e Clayton dos Santos Pereira,

foi eleita MISS CABO FRIO JUVENIL 2019. Seu sonho é ser Veterinária e seguir na carreira

de Miss para poder ajudar ao próximo e meninas como ela.